



10. NOVEMBER 2021

M Ø D E R E F E R A T

Forum Møde med aftager- og dimittendpanel for uddannelsen i Kommunikation og IT

Møde afholdt 8. november 2021

Sted Mødet blev afholdt på Zoom

Referent Camilla Moring

SØNDRE CAMPUS

KAREN BLIXENS PLADS 8, 2300

KØBENHAVN S

DIR 35 32 82 76

Til stede

Dixi Louise Strand (Region Sjælland), Thor Hvidbak (Deloitte), Stina Broberg Hansen (Københavns Kommune), Anne Kyster Hvelplund (Manyone), Johan Lynnerup (Ørsted), Frejdie Søndergård-Gudmandsen (cBrain), Henrik Søndergaard (Viceinstitutleder, KOMM), Naja Holten Møller (Lektor, DIKU), Rasmus Helles (Lektor, KOMM og studienævnrepræsentant for Kommunikation og IT), Camilla Moring (Lektor, KOMM og uddannelsesleder for Kommunikation og IT).

camilla.moring@hum.ku.dk

www.komm.ku.dk

Dagsorden

Ad 1) Velkomst og kort præsentationsrunde

Panelet blev budt velkommen og mødet startede med en gensidig præsentationsrunde blandt deltagerne.

Ad 2) Orientering om status for uddannelsen i Kommunikation og it

Generel orientering om ansøgstal og optag i 2021.

Optaget blev i 2020 øget til 105 studerende, og med optaget i 2021 startede der således 106 studerende på bacheloruddannelsen i Kommunikation og it i august. Uddannelsen havde igen i år en stort antal ansøgere i kvote 1, og heraf var en pæn andel 1. prioriteter.

På KA-uddannelsen kom årets optag tilbage på niveau med det normale antal optagne studerende, og således har vi ikke oplevet en gentagelse af sidste års fald i optaget. Det antages, at de igangsatte rekrutteringsinitiativer i form af informationsmøder, opdatering af studiesider, samt en undersøgelse af de færdige BA-studerendes studievalg har bidraget til fornyet stabilisering.

Frafaldet på både BA og KA uddannelsen er lavt, og tallene for gennemførelsestid og beskæftigelse er fortsat rigtig gode.

Ad 3) Orientering om årets uddannelsesredegørelse

Det går generelt rigtig godt med både BA og KA uddannelsen i kommunikation og IT. Uddannelsen er veltilrettelagt og der er et samfundsmæssigt behov for uddannelser som Kommunikation og IT uddannelsen. Den seneste dimittendundersøgelse viser, at de studerende oplever at uddannelsen er nyttig, og at de har et stort udbytte af at gå på den. Underviserne er generelt dygtige, og undervisningen opleves som relevant og kvalificeret. Det eneste der er at bemærke, er, at dimittendledigheden er steget en smule, men samlet set har uddannelsen fortsat en forholdsvis lav dimittendledighed.

Ad 4) Regionaliseringsplanerne – orientring om situationen

I forbindelse med den politiske aftale om ”Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark”, som blev indgået i juni 2021, har universiteterne nu sat gang i arbejdet med at udarbejde en samlet sektorplan for, hvordan en målsætning om udflytning eller nedskalering af sektorens samlede optag i de største byer på op til 10% kan realiseres frem mod 2030. KU skal altså reducere optaget med 10%, hvilket svarer til ca. 1590 studiepladser i alt. KU har valgt at fordele denne reduktionen med afsæt i kriterier som ansøgstal og dimittendledighed. Udmeldingen er pt. at det Humanistiske fakultet står for en pæn andel af den samlede reduktion, og forventes således at skulle reducere sit optag med 640 studerende frem mod 2030.

Hvad disse planer kommer til at betyde for Kommunikation og IT uddannelsen er det endnu for tidligt i processen til at svare på.

Ad 5) Input fra panelet

Under dette punkt drøftede deltagerne arbejdsmarkedet for kandidaterne i Kommunikation og it. Hvilke typer stillinger ansættes de i og hvilke kompetencer efterspørges af arbejdsgiverne?

Det blev fremhævet at kandidaterne stadig har en vigtig funktion i forhold til at agere ”brobyggere” mellem IT og forretning, og mellem udvikling og drift, men at denne funktion i dag måske snarere har form af en ”bricoleur” rolle.

Ad 6) Procedure for fornyelse af aftagerpaneler

Institut for Kommunikation har vedtaget en ny procedure for nedsættelse af aftagerpaneler. Det betyder, at det nuværende panel nedlægges og der sammensættes et nyt aftagerpanel per den 1. februar 2022. Eksisterende medlemmer af aftagerpanelet kan genudpeges, dog forudsat, at de ikke har siddet i panelet i mere end 4 år.

På vegne af Instituttet takkede udannelsesleder Camilla Moring derfor panelet for godt samarbejde, og for medlemmernes store engagement og konstruktive input i forhold til Kommunikation og it uddannelsen.

Ad 7) Eventuelt

Ingen havde noget til dette punkt.